
           

MOTIE

Indiener Kitty Nuyts
Raadsvergadering 15 november
Agendapunt 5, begroting 2017 inclusief uitvoeringsbeeld 2016
Onderwerp Handhaving studenten
Besluit gemeenteraad

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 15 november 2016

Behandelende het raadsvoorstel begroting 2017 inclusief uitvoeringsbeeld 2016

Overwegende dat:
• op sommige locaties in Maastricht burgers jarenlange stelselmatig ernstige studentenoverlast ervaren; 
• de gemeenteraad door hen op de hoogte is gesteld van de ernst hiervan d.m.v. vele brieven; 
• dit probleem z.s.m. aangepakt dient te worden voordat zaken gaan escaleren en het woongenot  hersteld 

kan worden;
•  het laten voortbestaan van dit probleem een smet werpt op de studenten die wèl rekening houden met hun 

buurt en de pandeigenaren die wél een alerte huisbaas zijn;
• de handhaving slechts tot 22.30 in dienst is terwijl de overlast meestal daarna plaatsvindt en m.n. op de 

donderdagavond;

Constaterende dat:
• door een intensievere handhaving  de studentenoverlast kan worden verminderd ;
• door een  intensievere handhaving  burgers zich serieus genomen voelen;

BESLUIT:
• gedurende een half jaar, iedere donderdag van 23.00 uur tot 2.00 uur, twee extra handhavers in te zetten 

om naar aanleiding van meldingen toezicht te houden op ernstige geluidsoverlast veroorzaakt door 
studenten;

• de ontvangen meldingen te registreren, direct op te volgen en het resultaat van de inzet te monitoren;
• de extra inzet te financieren vanuit de post onvoorzien ad €242.000,-.

En gaat over tot de orde van de dag.

Kitty Nuyts

Liberale Partij Maastricht


